ก. ตัวชี้วัดทางผลลัพธ์ กำหนดเป็นเป้าหมาย 1 ตัว คือ

เป้าหมายที่ 1 จะลดอัตราการตายจากโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง ลงร้อยละ 25 (ซึ่งแสดงว่า ประเทศต้องมีข้อมูลตัวเลข ปัจจุบันอย่างครบถ้วน จึงจะสามารถวัดได้ว่า พอถึงปี 2025 (พ.ศ. 2568) การตายจะลดลง 1 ใน 4

ข. ตัวชี้วัดเกี่ยวกับผลการจัดการต่อปัจจัยเสี่ยงของ NCD ประกอบด้วยเป้าหมาย 6 ตัวคือ

เป้าหมายที่ 2 ลดการบริโภคเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ลง ร้อยละ 10

เป้าหมายที่ 3 ลดการมีวิถีชีวิตแบบเฉื่อยๆ (physical inactivity) ลงร้อยละ 10

เป้าหมายที่ 4 ลดการบริโภคเกลือลงร้อยละ 30